
Zápis z ve ejného zasedání zastupitelstva Mouchnice konaného dne   ř

        14. 2. 2018  v 17 hod v zasedací místnosti obecního ú aduř

P ítomni: viz prezen ní listina    omluveni: David Jelínek ř č

Program ve ejného zasedání I/2018:ř

1/ Zahájení

2/ Volba ov ovatel , ur ení zapisovateleěř ů č

3/ Úkoly z minulého zasedání

4/ Schválení výsledku hospoda ení Mate ské školy za rok 2017ř ř

5/ Sm rnice o poskytnutí p ísp vku na penzijní p ipojišt ní zam stnanc m obecníhoě ř ě ř ě ě ů

ú adu Mouchniceř

6/ Žádost o sponzorský dar – SDH Nemotice 

7/ Sd lení eské asociace odpadového hospodá stvíě Č ř

8/ Diskuze

9/ Záv rě

1/Zahájení – Starosta obce p ivítal p ítomné ,  konstatoval,  že zastupitelstvo v po tuř ř č

p ítomných je usnášeníschopné a zahájil ve ejné zasedání zastupitelstva.ř ř

2/  Starosta  obce ur il  zapisovatelem Janu Kudli kovou a  jako  ov ovatele  navrhuječ č ěř

Ivanu Hanákovou a Simonu Jáchimiákovou. Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 0

Usnesení . 1/II/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje jako ov ovatele zápisu Ivanuč ěř

Hanákovou a Simonu Jáchimiákovou.

3/ Úkoly z minulého zasedání: Správa a údržba silnic byla oslovena s dotazem na zimní

údržbu, hudba na velikono ní zábavu je zajišt na, SDH Mouchnice organizoval tradi níč ě č

ostatky – ú ast 21 masek, na ve erní zábav  70 ob an .č č ě č ů

4/ Schválení výsledku hospoda ení Mate ské školy v Mouchnicích za rok 2017 a jehoř ř

rozd lení. Paní Elznerová p edložila ke schválení výsledek hospoda ení Mate ské školy vě ř ř ř

Mouchnicích  –  p ísp vkové  organizace  za  rok  2017  –  zisk  ve  výši  88.867,63  K .ř ě č

editelka  Mate ské  školy  navrhuje  rozd lit  zisk  takto:  60.000  K  p evést  do  fonduŘ ř ě č ř

odm n,  28.867,63  K  p evést  do  rezervního  fondu.  Starosta  navrhuje  hlasovat  oě č ř

schválení ve zn ní podaného návrhu. Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0ě



Usnesení  .  2/II/2018:  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  výsledek  hospoda eníč ř

Mate ské školy v Mouchnicích – p ísp vkové organizace za rok 2017 – zisk ve výšiř ř ě

88.867,63  K  a  jeho p evod do fondu odm n ve  výši  60.000  K  a  p evod doč ř ě č ř

rezervního fondu ve výši 28.867,63 K .č

5/ Starosta obce p edložil návrh sm rnice Obce Mouchnice o poskytování p ísp vkuř ě ř ě

zam stnavatele  na  penzijní  p ipojišt ní  zam stnanc  ve  výši  500  K  m sí ně ř ě ě ů č ě č ě

zam stnanc m v pracovním pom ru. Hlasování: pro 6  proti 0 zdržel se  0ě ů ě

Usnesení . 3/II/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje Sm rnici . 2/18 o poskytováníč ě č

p ísp vku  zam stnavatele  na  penzijní  p ipojišt ní  zam stnanc  ve  výši  500  Kř ě ě ř ě ě ů č

m sí n .ě č ě

6/  pan  Machálek  seznámil  p ítomné  s  žádostí  SDH  Nemotice  o  poskytnutíř

sponzorského  daru  ve  výši  2500  K  na  nákup  d tských  dres  pro  d tské  leny  zč ě ů ě č

Mouchnic. Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0

Usnesení  .  4/II/2018:  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  poskytnutí  daru  na  nákupč

d tských dres  pro d tské leny z Mouchnic ve výši 2500 K .ě ů ě č č

7/  paní  Kudli ková  seznámila  p ítomné  s  informacemi  eské  asociace  odpadovéhoč ř Č

hospodá ství  o  riziku  navýšení  náklad  na  odpadové  hospodá ství  obcí  a  m st  vř ů ř ě

návaznosti  na  p ipravovaný  pozm ovací  návrh  zákona  o  odpadech.  Zastupitelstvoř ěň

obce projednalo informaci o riziku navýšení náklad  obce na odpadové hospodá ství aů ř

starosta obce navrhuje hlasovat o vyjád ení podpory nastavení odpadové legislativyř

formou  vládního  návrhu  zákona  o  odpadech  p ipraveného  po  schválení  novýchř

evropských odpadových sm rnic a ve spolupráci s obcemi a m sty. ě ě

Usnesení . 5/II/2018: Zastupitelstvo projednalo informaci o riziku zvýšení nákladč ů

obce na odpadové hospodá ství,   v  p ípad  prosazení  ú elové nevládní  novelyř ř ě č

zákona  o  odpadech  obsahující  násobné  zdražení  skládkovacích  poplatk .ů

Zastupitelstvo  obce  nesouhlasí  s  podobnými  novelizacemi  zákona  o  odpadech,

které  mají  dopad  na  náklady  obce  a  jejich  obyvatel  v  oblasti  odpadového

hospodá ství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativyř

by m lo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech p ipravenéhoě ř

po schválení nových evropských odpadových sm rnic a v úzké spolupráci s obcemiě

a m sty.  eská republika by nem la p ijímat povinnosti  nad rámec evropskéhoě Č ě ř

nastavení odpadového hospodá ství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz m st a obcí R ař ě Č



Sdružení místních samospráv R, aby efektivn  elily podobným ú elovým snahám,Č ě č č

které  obce  vystavují  z ejmému  riziku  pot eby  navýšení  náklad  na  odpadovéř ř ů

hospodá ství.ř

8/ Diskuze – starosta informoval o zám ru svolat sch zku ohledn  územního plánu, naě ů ě

které by poskytl informace Ing. Arch. Dujka a ú edníci z M stského ú adu v Kyjov .ř ě ř ě

Domluva na konání karnevalu 3.3.2018 a velikono ní zábavy 31.3.2018.č

V Mouchnicích dne 15.2.2018

Zapisovatel: Jana Kudli kováč

Ov ovatelé: Ivana Hanáková, Simona Jáchimiákováěř

Ji í Janovský, starosta obce Mouchniceř


